Ofício nº 006

Brasília,   12  de  junho   de 2024

A Sra. Carla Rodrigues Braga

CEF 03 de Taguatinga
St. D Sul QSD CL
Taguatinga, Brasília – DF
72015-240

 O Centro Universitário Processus (UniProcessus), atualmente com duas unidades

(Asa Sul – Campus I e Águas Claras – Campus II), na pessoa da coordenadora dos

cursos de Administração e Gestão Pública , Professora MARIA APARECIDA DE

ASSUNÇÃO e da professora   SILVANA MARIA BARBOSA DA SILVA COSTA da

disciplina extensionista  MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL –

PRÁTICA DE GESTÃO II, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria solicitar

atendimento ao(s) discente(s): (Pietra Helena Lima Mendes – matrícula: 2223020000001 E

Vitória Rafaela Borges Pereira - matrícula: 2222470000001), a fim de realizar apresentação e

implementação do projeto denominado ECO LINE,  que deverá ser realizado em 26 de

junho (quarta-feira) das 16h30 às 18h nesta Instituição de ensino; junto à crianças na

faixa etária entre 9 e 13 anos. O Projeto ECO LINE foi desenvolvido no formato de

PROJETO de MEIO AMBIENTE e DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL com o objetivo

de esclarecer a importância da preservação ambiental, principalmente com a divulgação

da CAMPANHA DO JUNHO VERDE - Lei nº 14.393, de 2022.

 Antecipadamente, agradecemos por sua atenção e apoio.

__________________ ___________________________________
Profa. Maria Aparecida de Assunção

Coordenador(a) do Curso de Administração Pública e Gestão Pública – Campus II
Pró-Reitora Acadêmica

__________________ ________________________________
Profa. Silvana Maria B. Costa

Professora do Curso de Administração Pública e Gestão Pública  – Campus II
Coord. do Núcleo de Extensão

silvana.costa@uniprocessus.edu.br

mailto:silvana.costa@uniprocessus.edu.br